



**REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO**

*Ministère de l'Economie Nationale*

**INDICE DE PRIX 4 JUILLET 2016**



## Niveau de l'inflation sur le marché

Depuis le 30 mai jusqu'au 6 juin, le taux d'inflation hebdomadaire a été de 0,040% avec une variation à la baisse de -0,01% par rapport à la semaine précédente. En cumul, l'inflation a atteint 0,663% contre les projections en annualisé à 1,573% pour un objectif de 4,2%.

Après cette semaine, le taux a grimpé du 6 au 13 juin à 0,043% marquant ainsi, une variation de +0,003%. En cumul, l'inflation a atteint 0,705% par rapport aux projections estimées à 1,602% avec le même objectif que celui de la semaine précédente au taux estimé à 4,2%. Cette situation fait remarquer le déséquilibre entre l'offre et la demande sur le marché et la variation de la conjoncture économique internationale

Selon les statistiques du niveau de l'inflation du mois de juin 2016 et publiées lors des réunions de la troïka Stratégique de la RDC, la situation du taux d'inflation de présente comme suit : Depuis le 30 mai jusqu'au 6 juin, le taux d'inflation hebdomadaire a été de 0,040% avec une variation à la baisse

de -0,01% par rapport à la semaine précédente. En cumul, l'inflation a atteint 0,663% contre les projections en annualisé à 1,573% pour un objectif de 4,2%.



Après cette semaine, le taux a grimpé du 6 au 13 juin à 0,043% marquant ainsi, une variation de +0,003%. En cumul, l'inflation a atteint 0,705% par rapport aux projections estimées à 1,602% avec le même objectif que celui de la semaine précédente au taux estimé à 4,2%.

Le rythme de la montée du taux d'inflation s'est accéléré entre le 13 et le 20 juin pour se situer à 0,092% soit une variation de 0,049%. Ainsi, en cumul, l'inflation s'est portée à 0,798% contrairement aux projections de 1,738% à la poursuite du même objectif de la dernière semaine.





Du 28 juin jusqu'au 4 juillet, le taux d'inflation a atteint le cap de 0,212% soit une croissance de 0,113 par rapport à la semaine précédente contre 2,23% des projections en annualisé.

Les graphiques ci-dessous, illustrent l'évolution du taux d'inflation du 30 mai au 4 juillet 2016

**Tableau n°1 Evolution du taux d'inflation du 30 mai au 4 juillet 2016 par rapport aux objectifs**

Périodes	Taux d'inflation hebdo	Variation	Taux Cumulé	Projection annuelle	Objectif
Du 30 mai au 6 juin 2016	0,04	-0,01	0,663	1,573	4,2
Du 6 au 13 juin 2016	0,043	0,003	0,705	1,6	4,2
Du 13 au 20 juin 2016	0,092	0,049	0,799	1,738	4,2
Du 28 juin au 4 juillet 2016	0,212	0,113	1,112	2,23	4,2
Moyenne juin 2016	0,097	0,039	0,820	1,785	4,20

*Source: Secrétariat Général de la Primature RDC, Rapport de réunion de la Troïka Stratégique, 2016*

